ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN UYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHTT
V/v tuyên truyền phòng, chống

lừa đảo trực tuyến

Tân Uyên, ngày        tháng 11 năm 2024

 Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 2439/STTTT-TTBCXB ngày 04/11/2024 của Sở Thông

tin và Truyền thông tỉnh Lai Châu về việc tuyên truyền phòng, chống lừa đảo trực

tuyến (lần 2).

Để tăng cường nâng cao nhận thức cho cán bộ, công chức, viên chức người

lao động và Nhân dân, giảm thiểu các nguy cơ bị lừa đảo trực tuyến, Chủ tịch

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện tuyên truyền các nội dung tại Công văn số

1931/UBND-VHTT ngày 30/8/2024 của UBND huyện về tăng cường công tác

tuyên truyền, phòng ngừa, đấu tranh với các hành vi lừa đảo chiếm đoạt tài sản trên

không gian mạng.

2. Tuyên truyền các thông tin về tội phạm mạng trong nước, quốc tế sử

dụng để lừa đảo trực tuyến và khuyến nghị người dân cách phòng tránh (có Phụ

lục và Công văn số 950/TTCS-TTTH của Cục Thông tin cơ sở gửi kèm).

3. Tuyên truyền hướng dẫn một số kỹ năng nhận diện và phòng chống lừa

đảo trực tuyến, bao gồm: (1) kỹ năng nhận biết; (2) kỹ năng phát hiện; (3) kỹ năng

xử lý; (4) kỹ năng phòng tránh; (5) kỹ năng bảo vệ (chi tiết nội dung tại Sổ tay Kỹ

năng nhận diện và Phòng chống lừa đảo trực tuyến gửi kèm).

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy; (B/c)

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện; (đăng tải)

- Lưu: VT, VH&TT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lò Văn Biên

		2024-11-07T07:55:14+0700

		2024-11-07T10:01:10+0700

		2024-11-07T10:01:10+0700

		2024-11-07T10:01:10+0700